
Министерство образования и науки Чеченской Республики 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«КУРЧАЛОЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 
(ГБОУ «Курчалоевский центр образования») 

 
Нохчийн Республикин дешаран а, Iилманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукъмат 
«КУРШЛОЙН ШАХЬАРАН ДЕШАРАН ЦЕНТР» 

(ГБОУ «Куршлойн шахьаран дешаран центр») 
 

П Р И К А З 
 
01 сентября  2025 г.                                                                                          №140-од 

г. Курчалой 
 
О проведении регионального исследования «Диагностикиа готовности 
первоклассников к обучению в школе» 
 
        В соответствии с  пунктом 5.2 Положения о региональной системе оценки 
качества образования Чеченской Республики, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки от 21 марта 2016 года №465-п, приказом Министерства 
образования и науки Чеченской республики от 19 июля 2024 года №634-п «О 
проведении регионального исследования «Диагностика готовности первоклассников 
к обучению в школе», в целях организации учебно-методического сопровождения 
обучающихся  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести с 15 по 20 сентября включительно региональное исследование 
«Диагностика готовности первоклассников к обучению в школе» в 2025 году. 
2. Назначить ответственным за проведение исследования в центре зам.директора 
по УР  Эльдарову Л.Р. 
3. Эльдаровой Л.Р. провести инстурктивно-методический семинар для учителей 
начальных классов в срок до 13 сентября 2025 года.  
4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УР Эльдарову Л.Р. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор:                                                         А.Э. Дасаев  
Зам.директора по УР:                                      Л.Р. Эльдарова 



 


		2025-10-14T18:19:29+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич




